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CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

Sessão Ordinária 

Dia: 30.01.2012 

Hora: 11 horas 

Local: Sala de Reunião dos Órgãos Colegiados do Ministério Público 

 

 

PAUTA DESTA SESSÃO: 

 

 

1) PEDIDO DE DESISTÊNCIA: 

 

Proc. nº 426CS/2012 

Origem: Promotoria de Justiça de São Luís Gonzaga 

Interessado: Samira Mercês dos Santos 

Assunto: Desistência da inscrição à promoção, nos termos do Edital nº 01/2012 

 

Proc. nº 417CS/2012 

Origem: Promotoria de Justiça de São Vicente de Férrer 

Interessado: João José e Silva Veras 

Assunto: Desistência da inscrição à promoção, nos termos do Edital nº 02/2012 

 

 

 

2) PROMOÇÕES: 

 

2.1) Entrância Intermediária: 

 

5ª Promotoria de Justiça da Comarca de Balsas 

Critério: Merecimento  Edital nº 01/2012 

 

Promotores de Justiça inscritos: 

Proc. nº 398CS/2012 – Henrique Helder de Lima Pinho – 13 

Proc. nº 331CS/2012 – Samira Mercês dos Santos – 22 

Proc. nº 356CS/2012 – Dailma Maria de Melo Brito – 24 

Proc. nº 397CS/2012 – Camila Gaspar Leite – 27 

Proc. nº 395CS/2012 – Letícia Teresa Sales Freire – 28 

Proc. nº 342CS/2012 – Rommel Silva Patriota – 36 

Proc. nº 401CS/2012 – Carlos Rafael Fernandes Bulhão – 39 

Proc. nº 368CS/2012 – Patrício Noé da Fonseca – 40 

Proc. nº 404CS/2012 – Aline Silva Albuquerque – 42 

Proc. nº 384CS/2012 – Saulo Jerônimo Leite Barbosa de Almeida – 43 

Proc. nº 355CS/2012 – Carla Tatiana Pereira de Jesus – 46 

Proc. nº 381CS/2012 – Simone Chrystine Santana Valadares – 47 

Proc. nº 378CS/2012 – Hagamenon de Jesus Azevedo – 53 

Proc. nº 402CS/2012 – Antonio Lisboa de Castro Viana Júnior – 54 

Proc. nº 332CS/2012 – Ossian Bezerra Pinho Filho – 58 

Proc. nº 392CS/2012 – Lindemberg do Nascimento Malagueta Vieira – 59 
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Proc. nº 346CS/2012 – Sílvio Mendonça Ribeiro Filho – 61 

Proc. nº 340CS/2012 – Fábio Murilo da Silva Portela – 63 

Proc. nº 376CS/2012 – Sandra Fagundes Garcia – 67 

 

 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Maracaçumé 

Critério: Antiguidade  Edital nº 02/2012 

 

Promotores de Justiça inscritos: 

Proc. nº 330CS/2012 – Samira Mercês dos Santos – 22 

Proc. nº 391CS/2012 – João José e Silva Veras – 25 

Proc. nº 396CS/2012 – Camila Gaspar Leite – 27 

Proc. nº 394CS/2012 – Letícia Teresa Sales Freire – 28 

Proc. nº 379CS/2012 – André Charles Alcântara M. Oliveira – 29 

Proc. nº 343CS/2012 – Rommel Silva Patriota – 36 

Proc. nº 358CS/2012 – Carlos Rafael Fernandes Bulhão - 39 

Proc. nº 405CS/2012 – Aline Silva Albuquerque – 42 

Proc. nº 385CS/2012 – Saulo Jerônimo Leite Barbosa de Almeida – 43 

Proc. nº 357CS/2012 – Carla Tatiana Pereira de Jesus – 46 

Proc. nº 380CS/2012 – Simone Chrystine Santana Valadares – 47 

Proc. nº 403CS/2012 – Antonio Lisboa de Castro Viana Júnior – 54 

Proc. nº 333CS/2012 – Ossian Bezerra Pinho Filho – 58 

Proc. nº 393CS/2012 – Lindemberg do Nascimento Malagueta Vieira – 59 

Proc. nº 341CS/2012 – Fábio Murilo da Silva Portela – 63 

Proc. nº 377CS/2012 – Sandra Fagundes Garcia – 67 

 

 

2.2) Entrância Final: 

 

28ª Promotoria de Justiça Especializada da Comarca de São Luís 

    Critério: Antiguidade  Edital nº 03/2012 

 

Promotores de Justiça inscritos: 

Proc. nº 363CS/2012 – Luís Gonzaga Martins Coelho– 3 

Proc. nº 362CS/2012 – Selma Regina Souza Martins – 5 

Proc. nº 359CS/2012 – Karla Adriana Holanda Farias Vieira – 6 

Proc. nº 347CS/2012 – Elyjeane Alves de Carvalho – 7 

Proc. nº 373CS/2012 – Maria do Socorro Cardoso Matos Ferreira – 12 

Proc. nº 374CS/2012 – Alineide Martins Rabelo Costa– 13 

Proc. nº 406CS/2012 – Rosanna Conceição Gonçalves– 14 

Proc. nº 344CS/2012 – Pedro Lino Silva Curvelo – 15 

Proc. nº 350CS/2012 – Cláudio José Sodré – 18 

Proc. nº 338CS/2012 – Carlos Cezar Silva Lindoso– 19 

Proc. nº 327CS/2012 – Fernanda Helena Nunes Ferreira – 20 

Proc. nº 336CS/2012 – Marco Aurélio Cordeiro Rodrigues – 23 

Proc. nº 411CS/2012 – Antonio Augusto Nepomuceno Lopes – 30 

Proc. nº 400CS/2012 – Márcio José Bezerra Cruz – 53 

Proc. nº 352CS/2012 – Ilma de Paiva Pereira – 93  
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30ª Promotoria de Justiça Especializada da Comarca de São Luís 

    Critério: Merecimento  Edital nº 04/2012 

 

Promotores de Justiça inscritos: 

Proc. nº 361CS/2012 – Selma Regina Souza Martins – 5 

Proc. nº 360CS/2012 – Karla Adriana Holanda Farias Vieira – 6 

Proc. nº 348CS/2012 – Elyjeane Alves de Carvalho – 7 

Proc. nº 367CS/2012 – Maria do Socorro Cardoso Matos Ferreira – 12 

Proc. nº 377CS/2012 – Alineide Martins Rabelo Costa – 13 

Proc. nº 407CS/2012 – Rosanna Conceição Gonçalves– 14 

Proc. nº 345CS/2012 – Pedro Lino Silva Curvelo– 15 

Proc. nº 419CS/2012 – Guaracy Martins Figueiredo – 16 

Proc. nº 349CS/2012 – Cláudio José Sodré – 18 

Proc. nº 337CS/2012 – Carlos Cezar Silva Lindoso– 19 

Proc. nº 328CS/2012 – Fernanda Helena Nunes Ferreira– 20 

Proc. nº 335CS/2012 – Marco Aurélio Cordeiro Rodrigues – 23 

Proc. nº 390CS/2012 – Araceles Lima Ribeiro – 24 

Proc. nº 415CS/2012 – Antonio Augusto Nepomuceno Lopes – 30 

Proc. nº 351CS/2012 – Ilma de Paiva Pereira – 93  

 

 

 

4) DISTRIBUIÇÃO DE PROCESSO: 

 

Proc. nº 416CS/2012 

Origem: Procuradoria de Justiça 

Interessada: Dra. Regina Lúcia de Almeida Rocha 

Assunto: Minuta de Resolução 

 

 

5) NOVA INDICAÇÃO PARA A FUNÇÃO DE DIRETOR DA ESCOLA SUPERIOR DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO MARANHÃO. 

 

 

São Luís, 25 de janeiro de 2012. 

 

 

 

MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES TRAVASSOS CORDEIRO 


